CADRE DE SANTE
Formateur
17 ans d'expérience

Apres une belle expérience de
17 ans au sein de |' IFSI
duC.H.R.U. de Lille,je

continue mon parcours profes

sionnel sein de I'IFSI du

CHU de Nimes
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Cadre de Santé For ateur
© Institut GerneFRieux
C.H.R.U de Lille (59)

Fprmateur vacataire au Tutorat et a
@ 'Education Thérapeutique au Patient
CESIFORM, FORMACTION, AYMARA (59)

Cadre de Santé
‘ Unité de consultation et de soins ambulatoires
au centre de détention - C.H.R.U de Lille (59)

Faisant fonction Cadre de Santé
) Consultations O.R.L
C.H.R.U de Lille (59)

Infirmier Diplémé d'Etat
@ Centre de traitement des brilés
C.H.R.U de Lille (59)

Infirmier Diplomé d'Etat
@ Soins de suite et réadaptation
C.H. de La Bassée (59)

Infirmier Diplémé d'Etat
© Chirurgie O.R.L
C.H. Des Armées (Allemagne)
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Pascal SEGIER

04 66 68 69 24

pascal.segier@chu-nimes.fr

©
@
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®” FORMATION

2012

1999

1998

1988

1985

A

Master 2 Ingénierie et Management de la Santé
Licence en Sciences de I'Education

Dipléme de Cadre de Santé

Dipléme d'Infirmier d'Etat

Baccalauréat Général, série D.

FORMATION CONTINUE

2014

2013

2011

2009

2007

2006

2005

2003

2002

2001

A

- ETP : « Concept de coordination »
- Journée territoriale ARS : « Un projet
commun, un rble pour chacun »

- Sécurité transfusionnelle niveau 1

- Prise en charge d’'un patient porteur de
chambre implantable

- Coordination et éducation thérapeutique du
patient

- « Excel » : fonctions de base et avancées

- L'encadrement en stage, formation de
formateurs

- Soins et laicité

- L'entretien d'explicitation

- L'accompagnement méthodologique des
formateurs, I'élaboration du Travail de Fin

d’Etudes

- La matériovigilance, biocontamination de
I'environnement en milieu hospitalier

- Rites et deuil, actes de soins

- Les transmissions ciblées
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